
 
ERLEBNIS BERUFSWAHL 
In der faszinierenden Welt der Mobilität 
Anlagen- und Apparatebauer/in EFZ | Aufzugsmonteur/in EFZ 
Elektroniker/in EFZ | Konstrukteur/in EFZ | Polymechaniker/in EFZ 

Datum Mittwoch, 3. April 2019, 14.00 bis 17.30 Uhr 

Ort Schindler Berufsbildung, Zugerstrasse 13, 6030 Ebikon 
Zug S1 bis Bahnhof Buchrain oder Bus 23 bis Haltestelle «Schindler» 

Anmeldung www.erlebnis-berufswahl.ch 
bis 27. März 2019 

Institutionen S&B Institut für Berufs- und Lebensgestaltung, www.s-b-institut.ch 
Avanti – Talentsuche in der Berufswahl, www.avanti-talentsuche.ch 
Jugendprojekt LIFT, www.jugendprojekt-lift.ch 
Schindler Berufsbildung, www.schindler-berufsbildung.ch 

 

 
 

 

http://www.erlebnis-berufswahl.ch/
http://www.s-b-institut.ch/
http://www.avanti-talentsuche.ch/
http://www.jugendprojekt-lift.ch/
http://www.schindler-berufsbildung.ch/


UNTERSTÜTZUNG BEI DER BERUFSWAHL 
Erleben Sie an diesem Nachmittag vier verschiedene Institutionen, die in der Unterstüt-
zung der Berufswahl von Jugendlichen aktiv sind. Das S&B Institut präsentiert das neue 
Berufswahl-Portfolio mit seinen sechs Stationen. Avanti – Talentsuche in der Berufswahl 
stellt seine Projektwochen in geschlechtsuntypischen Berufsfeldern vor. Das Jugend-
projekt LIFT zeigt auf, wie es Jugendliche mit erschwerter Ausgangslage unterstützt und 
Schindler informiert über ihr breites Angebot im Bereich der Berufserkundung und 
Berufsbildung. 
 
 
14:00 Begrüssung Sina Schärli 

Marketingverantwortliche 
Schindler Berufsbildung 

14:05 Berufswahl-Portfolio Simon Schmid 
Berufs-, Studien- und Laufbahnberater, 
Co-Autor Berufswahl-Portfolio 
S&B Institut Bülach 

14:30 Avanti – Talentsuche in 
der Berufswahl 

Emilie Rupp  
Lehrerin Zyklus 3, 
Projektleiterin Avanti-Wochen 

14:45 Jugendprojekt LIFT Hansruedi Hottinger 
Regionalleiter 
Jugendprojekt LIFT 

15:00 Fragen, Antworten und 
kurze Pause 

15:15 Schindler Berufsbildung Andrea Bachmann 
HR Business Partnerin 
Schindler Berufsbildung 

15:45 Berufsbesichtigung mit 
Lernenden 

 Anlagen- und Apparatebauer/in 

 Aufzugsmonteur/in 

 Elektroniker/in 

 Konstrukteur/in 

 Polymechaniker/in 

 

17:15 Apéro und Austausch 


